
Základní škola a Mateřská škola Děčín XXVII, Kosmonautů 177, příspěvková organizace 

VNITŘNÍ ŘÁD STRAVOVÁNÍ V MATEŘSKÉ ŠKOLE 

I. Úvodní část 

Vnitřní řád školní jídelny je soubor pravidel a opatření spojených s provozem 
školní jídelny. 

Školní jídelna zajišťuje stravování řádně zapsaných dětí ve věku zpravidla od 
2 do 6 let, nejdříve však pro děti od 2 let a dětí s odkladem školní docházky a 
dále stravování zaměstnanců mateřské školy. 

Vnitřní řád školní jídelny je závazný pro všechny osoby, které se v mateřské 
škole stravují a též pro zákonné zástupce dětí. 

Vnitřní řád školní jídelny je zpracován v souladu s těmito zákony a 
vyhláškami: 

• zákonem č. 561/2004 Sb., školský zákon, ve znění pozdějších předpisů 
• nařízení EU č. 852/2004 o hygieně potravin, ve znění pozdějších předpisů 
• vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním stravování v platném zněn 

Jídelníček je vždy sestavován podle zásad zdravé výživy a dodržování 
výživových norem u sledovaných potravin a v rozsahu dle § 4 odst. 3 a 9 
vyhlášky č. 107/2005 Sb., o školním stravování. 

II. Práva a povinnosti dětí a zákonných zástupců dětí 

1. Děti se chovají slušně, dodržují pravidla kulturního chování a stolování, 
respektují pokyny pedagogů, vedoucí školní jídelny a kuchařky. 

2. Zákonný zástupce má právo vznášet připomínky a podněty k práci školní 
jídelny u vedoucí školní jídelny nebo ředitelky školy, v případě nespokojenosti 
s vyřízením stížnosti či podnětu se mohou obrátit na nadřízený nebo kontrolní 
orgán poskytovatele s podnětem na prošetření postupu při 
vyřizování stížnosti. 

3. Zákonný zástupce má povinnost informovat vedoucí školní jídelny o změně 
zdravotní způsobilosti dítěte, v době nemoci neprodleně dítě odhlásit z obědů 
a to do 7 hodin, respektovat dobu odhlašování obědů a dodržovat termíny 
splatnosti úplaty za školní stravování. 

III. Provoz a vnitřní režim 

1. MŠ učí děti správným stravovacím návykům a tomu je přizpůsobena skladba 
jídelníčku. Jídelníček je sestavován na základě zásad zdravé výživy a 
podmínkou je plnění spotřebního koše /evidence jednotlivých složek stravy, 
aby byla dodržena předepsaná výživová norma/. 

2. Jídelní lístek je vyvěšen na informačních nástěnkách, vždy nejpozději 
v pondělí při zahájení provozu MŠ a webových stránkách školy. 



3. Dle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU), jsou na jídelním lístku 
uváděny alergeny. Na nástěnkách a na webových stránkách školy je 
zveřejněn seznam alergenů, jednotlivé alergeny jsou očíslovány a tato čísla 
alergenů jsou uvedena vždy za pokrmem v jídelním lístku. 

4. Za dodržování hygienických předpisů při výrobě a výdeji stravy pro dětské 
strávníky je zodpovědný personál školní jídelny. Při podávání jídel ve třídách 
dohlíží na dětské strávníky pedagogický dohled. Za čistotu stolů a podlah 
odpovídají uklízečky. 

5. Školní jídelna zajišťuje stravování dětí 3 x denně (přesnídávka, oběd, 
odpolední svačina) a dodržování pitného režimu. 

6. U dětí s dietami nebo potravinovými alergiemi je stravování řešeno 
individuálně. 
 

IV. Informace o platbách stravného 
 

1. Platby jsou hrazeny vždy do 20. dne předchozího měsíce. 
2. Platba pouze  bezhotovostně na účet: KB 107-6208180247/0100 
3. Platba stravného je vždy v jedné platbě se školným. 

  
4. Stravné: 

Děti 2 – 6 let  =  39 Kč/ den 
- přesnídávka = 11 Kč 
- oběd = 19 Kč 
- svačina = 9 Kč 

Děti  od 7 let  =  43 Kč/ den 
- přesnídávka = 12 Kč 
- oběd = 22 Kč 
- svačina = 9 Kč  

  
5. Změnu banky a čísla účtu je nutné včas sdělit vedoucí ŠJ – paní Mládkové. 
6. V případě dotazů ohledně plateb školného a stravného volejte: 775 866 757 
7. Přeplatky se vrací vždy na konci pololetí. 
8. Je důležité, aby rodiče sledovali všechny informační tabule, kde jsou 

pravidelně doplňovány veškeré informace a novinky, které se týkají provozu 
MŠ. 

9. Dále je možné využívat naše webové stránky, které jsou pravidelně 
aktualizovány ms.zsbreziny.cz. 
 

Vnitřní řád školního stravování v mateřské škole.je zveřejněn na přístupném místě 
v MŠ a prokazatelným způsobem s ním byli seznámeni všichni zaměstnanci školy. 
MŠ informuje o jeho vydání a obsahu zákonné zástupce nezletilých dětí. S vybranými 
částmi řádu učitelky seznámí děti, forma seznámení musí odpovídat jejich věku 
a rozumovým schopnostem. 
  
Vnitřní řád byl zpracován/ aktualizován /: 
M. Mládkovou, vedoucí školního stravování 
Schválen ředitelkou organizace a zástupkyní pro MŠ:  
Mgr. Věrou Floriánovou, Naďou Fleischerovou 
Všichni zúčastnění byli s řádem seznámeni dne 18. 10 2023. 
Nabývá platnosti a účinnosti dne 19. 10. 2023. 


